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Sagsfremstilling 

Den nystiftede forening FLAG Kattegat har den 15. februar 2024 rettet henvendelse til Norddjurs 

Kommune med anmodning om udpegning af et bestyrelsesmedlem til foreningens bestyrelse, og på 

denne baggrund forelægges sagen.  

 

FLAG Kattegat, der dækker både Norddjurs Kommune og Kerteminde Kommune, har ifølge 

foreningens vedtægter til formål at indgå i administrationen af offentlige tilskudsordninger som 

hav- og fiskeriordninger samt at fremme den lokale udvikling i danske fiskeriområder gennem 

samarbejde med frivillige aktører i lokalsamfundet, kommunale og regionale aktører og 

organisationer.  

 

Medlemmer til foreningens bestyrelse udpeges i henhold til foreningens vedtægter. Bestyrelsen 

består af mindst 7 og maksimalt 11 medlemmer. Bestyrelsen sammensættes af lokale borgere, 

virksomheder og foreninger samt regionerne. Herudover udpeger Norddjurs Kommune og 

Kerteminde Kommune hver især ét medlem. Den nuværende bestyrelse har oplyst, at det er 

ønskeligt at udpegningen sker blandt Kommunalbestyrelsens medlemmer, men at det ikke er et 

krav. 

 

Udpegningsperioden følger den kommunale valgperiode.  

 

Perioden for den nye FLAG løber fra 2023-2027. Bestyrelsen skal udarbejde en strategiplan, der 

skal godkendes i Bolig- og planstyrelsen. Herudover får bestyrelsen bl.a. til opgave at varetage den 

overordnede ledelse af FLAG, herunder ansættelse af koordinator, prioritere og indstille lokale 

udviklingsprojekter til Bolig- og planstyrelsen samt føre tilsyn med aktiviteter.  

 

Det er aftalt på gruppeformandsmøde den 12. marts, at valggruppe 2 meddeler navn på udpegning 

til bestyrelsen. 
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Vedtægter for FLAG Kattegat er vedlagt som bilag.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Arbejdsnotat – til brug for konstituering 2022-2025. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at valggruppe 2 meddeler navn på udpegning til bestyrelsen for 

FLAG Kattegat.  

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 19-03-2024 

 

Godkendt, at valggruppe 2 meddeler navn på udpegning til bestyrelsen for FLAG Kattegat. 
 

 

Bilag: 

1 - 3588028 Åben Vedtægter for FLAG Kattegat (23125/24) (H) 
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